
1. ročník

 

Očekávané a školní výstupy Učivo

Mezipředmětové vztahy a 

průřezová témata

OV - vysvětlí gramaticky správně své názory a stanoviska 

písemnou i ústní formou a v krátkém a jednoduchém projevu 

na téma osobních zájmů nebo každodenního života

ŠV - klade a zodpovídá jednoduché otázky na velmi známá 

témata 

     - při rozhovoru reaguje gramaticky správně a adekvátně k 

osvojené slovní zásobě

     - může jednoduchým způsobem konverzovat za 

předpokladu, že je jeho protějšek připraven věci opakovat v 

pomalejším tempu, nebo je vyjádřit jinými slovy a pomůže mu 

formulovat to, co se pokouší říci

TEMATICKÉ OKRUHY A KOMUNIKAČNÍ SITUACE

Oblast veřejná - formuláře,oznámení

Oblast pracovní - zaměstnání, běžné profese

Oblast osobní - rodina, přátelé, příbuzní

Oblast osobnostní - koníčky, zájmy, volný čas

REÁLIE ZEMÍ STUDOVANÉHO JAZYKA

Geografické zařazení

Zvláštnosti ruských osobních jmen, psaní adresy

Pozdravy a jejich varianty

Některé známé osobnosti a jejich úspěchy - A.S.Puškin, 

L.N.Tolstoj aj. 

OSV 3, EGS 4

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183

Školní vzdělávací program (ŠVP) pro vyšší stupeň osmiletého studia a čtyřleté studium

Vyučovací předmět: Ruský jazyk

Vzdělávací obor - Další cizí jazyk

Jazyková výchova 

1/1


